• Macroentrega 4 – Evolução e Consolidação do Sistema de Inspeção 

• Macroentrega 5 – Validação em Ambiente Relevante e Transferência de Tecnologia 

4. Tempo de Execução e Custo Total  

• Tempo de Execução: 26 meses. A data estimada de início é 01/03/2026 e de término é 

30/04/2028.  

• Custo Total: R$ 11.421.593,89 (onze milhões e quatrocentos e vinte e um mil e quinhentos e 

noventa e três reais e oitenta e nove centavos). 

5. Identificação da Entidade Executora  

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI, instituído como sociedade civil, inscrito no CNPJ de 

Nº 03.775.069/0021-29, de âmbito nacional, sem fins lucrativos, que tem sua sede na Av.